МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Красноярскому краю)
ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	«
	20
	»
	мая
	2014 г.

	№
	2

	г. Красноярск

	Председательствовал:
	А.Ю.Кондратьев- Председатель Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю

	Присутствовали:

	Е.С. Бондаренко- Заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю,
С.М. Анищик- главный специалист Департамента анализа и защиты информации ОСАО «Ингосстрах»,
С.Н. Гриб- Доцент кафедры финансов, заместитель директора Института экономики, управления и природопользования СФУ,
А.В. Гришаков- член Союза кинематографистов России, руководитель ООО «Студия кино Андрея Гришакова», автор специальных проектов телеканала «Россия-1» (Красноярск),
В.А. Колмыков- Генеральный директор ОАО «Красмаш»

	Д.С. Бураков - руководитель УФНС России по Красноярскому краю,
О.В.Бучацкая – заместитель руководителя УФНС России по Красноярскому краю,
В.П.Сподынский - начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Красноярскому краю

	Секретарь Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю
	Перфильева В.С.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Выступление заместителя руководителя УФНС России по Красноярскому краю О.В.Бучацкой на тему «Об итогах работы УФНС России по Красноярскому краю за 2013 год и  основных задачах на 2014 год».
2. Выступление начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков  В.П.Сподынского по теме: «О ходе реализации регионального плана мероприятий «Оптимизация процедур регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Красноярском крае».

3. Обсуждение вопросов по выступлениям заместителя руководителя УФНС России по Красноярскому краю О.В. Бучацкой и начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков  В.П.Сподынского.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению выступления заместителя руководителя УФНС России по Красноярскому краю О.В.Бучацкой и начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков  В.П.Сподынского.

2. Признать работу УФНС России по Красноярскому краю удовлетворительной.

3. Считать целесообразными мероприятия по оценке и повышению доступности информации о порядке прохождения и сроках исполнения процедур, сопровождающих создание собственного бизнеса и мероприятия, направленные на повышение грамотности экономически активной части населения, в вопросах создания собственного бизнеса.

4. Внести в план работы Общественного совета на сентябрь посещение членами Совета Музея налоговых органов Красноярского края.

5. Членам Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю подать свои предложения по участию в мероприятиях по патриотическому воспитанию до 30.06.2014 г.

6. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю согласно плану работы Общественного совета.

7. Информацию в рамках деятельности Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю направлять секретарю Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю В.С.Перфильевой.

	Председательствующий
	А.Ю.Кондратьев

	Секретарь
	В.С.Перфильева